

Hav i Balance A/S

Slettestrandvej 162, Slettestrand

9690 Fjerritslev

CVR-nr. 38474391

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. juni 2024

Tommy Rødbro Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Hav i Balance A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Hav i Balance A/S Slettestrandvej 162, Slettestrand 9690 Fjerritslev
E-mail	tr.olsen77@gmail.com
CVR-nr.	38474391
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Thomas Højrup Søren Andreas Langbak Nielsen, Direktør Christian Emborg
Direktion	Søren Andreas Langbak Nielsen
Revisor	ReviFjord Godkendt Revisionspartnerselskab Silstrupparken 2 7700 Thisted
Telefon	72622200
E-mail	info@revifjord.dk
Pengeinstitut	Klim Sparekasse Oddevej 25 9690 Fjerritslev

Hav i Balance A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning og leasing af skibe og både.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 6.767.262, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 9.497.527, og en egenkapital på kr. 5.190.993.

Selskabet drift i regnskabsåret har været meget utilfredsstillende. Det var været vanskeligt at udleje selskabets fiskebåd og et forsøg på selv at stå for fiskeriet var ikke hensigtsmæssigt. Den primære drift før afskrivning og renter udviser et underskud på 899 t.kr. Der har løbende siden 2020 været dialog med det primære långivne pengeinstitut og den bagvedliggende garantistiller vedrørende betingelser for selskabets gældsforpligtelser. Selskabets primære pengeinstitut og garantistiller meddelte i 2023 at man ønskede at komme ud af engagementet mod at akkordere en del tilgodehavendet. Der er ultimo regnskabsåret indgået en akkord som har medført en nedskrivning af selskabets gæld på 12,9 mio. kr. Nedskrivningen skal ses i sammenhæng med et større værdifald i fiskekvoter, som er finansieret gennem dette selskab, men som er købt af moderselskabet, med henblik på udlejning heraf til selskabet.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		11.990.939	-140.259
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-4.620.447	-935.519
Driftsresultat		7.370.492	-1.075.778
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		362.800	395.110
Finansielle indtægter		63.017	55.270
Andre finansielle omkostninger		-1.029.047	-707.600
Resultat før skat		6.767.262	-1.332.998
Skat af årets resultat	2	0	87.445
Årets resultat		6.767.262	-1.245.553
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.690.993	0
Overført resultat		2.076.269	-1.245.553
		6.767.262	-1.245.553

Hav i Balance A/S

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.000.000	5.620.447
Materielle anlægsaktiver		1.000.000	5.620.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.387.666	11.909.425
Andre tilgodehavender		1.897.248	2.000.081
Deposita		2.000	2.000
Finansielle anlægsaktiver		8.286.914	13.911.506
Anlægsaktiver		9.286.914	19.531.953
Tilgodehavende selskabsskat		0	87.445
Andre tilgodehavender		144.286	2.647
Tilgodehavender		144.286	90.092
Likvide beholdninger		66.327	69.214
Omsætningsaktiver		210.613	159.306
Aktiver		9.497.527	19.691.259

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	-2.076.269
Udbytte for regnskabsåret		4.690.993	0
Egenkapital		5.190.993	-1.576.269
Gæld til banker		644.265	749.033
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	2.144.265	2.249.033
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		106.525	106.525
Gæld til banker		0	17.106.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.892.069	1.803.815
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.675	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	2.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.162.269	19.018.495
Gældsforpligtelser		4.306.534	21.267.528
Passiver		9.497.527	19.691.259
Eventualaktiver	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Særlige poster	7		

Hav i Balance A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-2.076.269	0	-1.576.269
Årets resultat	0	2.076.269	4.690.993	6.767.262
Egenkapital 31. december 2023	500.000	0	4.690.993	5.190.993

Noter

	2023	2022
1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning driftsmidler og inventar	0	335.519
Nedskrivning på driftsmateriel og inventar	4.620.447	0
Nedskrivning på forudbetaling	0	600.000
	<u>4.620.447</u>	<u>935.519</u>

2. Skat af årets resultat

Selskabsskat aktuel	0	-87.445
	<u>0</u>	<u>-87.445</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	644.265	106.525	266.742
Anden gæld	1.500.000	0	0
	<u>2.144.265</u>	<u>106.525</u>	<u>266.742</u>

4. Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt aktiv i forbindelse foretagne mindre skattemæssige afskrivninger. Skatteværdien af disse ikke udnyttede afskrivninger udgør 1.408 t.kr. Beløbet er ikke optaget i balancen, da det er usikkert hvornår selskabet vil kunne anvende disse.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb udgør 0 kr.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 6.000 t.kr., der giver pant i fiskefartøj med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, opgjort pr. 31. december 2023 til 0 kr.

Selskabet har givet pant i beholdning af BT og KW, som er indkøbt til fremtidige bygninger af fiskefartøjer, med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 0 t.kr. Pantet er til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, opgjort pr. 31. december 2023 til 757 t.kr.

7. Særlige poster

Nedskrivning på anlægsaktiver	-4.620.447	-600.000
Gældsfttegivelse fra pengeinstitut	12.890.063	0
Saldo ultimo	<u>8.269.616</u>	<u>-600.000</u>
